7) FUENTES:

- DIGESTO:

- Pomponio D.43,7,1: “*Cuilibet in publicum petere permittendum est id, quod ad usum omnium pertineat, veluti vias publicas, itinera publica: et quolibet postulante de his interdicitur*”.
- Paulo 5.4.13 (D.47.11.1.1): “*Fit iniuria contra bonos mores, veluti si quis fimo corrupto aliquen perfuderit, coeno luto oblinierit, aquas spurcarverit, fistulas, iacus quidve alidu ad iniuriam publicam contaminaverit; in quos graviter animadverit solet.*”.
- Ulpiano D.39.3.3.pr: “*Apud Trebatium relatum est, eum in cuius fundo aqua oritur, fullonicas circa fontem insituisse, et ex his aquam vicini in fundum immittere coepisse. Ait ergo, non teneri eum aquae pluviae arcendae actione, si tamen aquam conrivat vel si spurcam quis immittat; posse eum impediri plerisque placuit.*”.

- *Ulpiano D.43.20.1.27: “Labeo putat, per hoc interdictum prohiberi quem ne quid in illo fundo faciat, fodiat, serat, succidat, putet, aedificet, qua ex re ea aqua, quam ille hoc anno per fundum tuum sine vitio duxit, inquinetur, vitietur, corrumpatur, deteriorve fiat, et similiter de aestiva aqua debere interdici ait”.*
- *Labeón D.43.24.11. Pr: “Is qui in puteum vicini aliquid effuderit, tu hoc facto aquam corrumperet, ait Labeo interdicto quod vi aut clam eum teneri: portio enim agri videtur aqua viva, quemad-modum si quid operis in aqua fecisset”.*
- *D. 43.20.1. pr: “Ait praeotr: Uti hoc anno aquam, qua de re agitur, non vi non clam non precario ab illo duxisti, quo minus ita ducas, vim fieri veto.”*
- *D.43.22.1.pr: “Praetor ait: uti de eo fonte, quo de agitur, hoc anno aquia nec vi nec clam nec precario ab illo usus es, quo minus ita utaris, vim fieri veto. de lacu puteo piscina item interdicam.*
- *D.43.12.2: “Quominus ex plublico flumine ducatur aqua, nihil impedit (nisi imperator aut senatus vetet), si modo ea aqua in usu publico non erit: sed si aut navigabile est aut ex eo aliud navigabile fit, non permittitur id facere.*
- *D.43.23.1.4: “ Cloaca autem est locus cavus, per quem colluvies quaedam fluat”.*
- *D.43.23.1.6.: “Cloacae appellatione et tubus et fistula continetur”.*
- *D.43.23.1.7: “ Quia autem cloacarum refectio et purgatio ad publicam utilitatem spectare videtur, idcirco placuit non esse in interdicto addendum ,quod non vi non clam non precario ab illo usus, tu, eatiamsi quis talem usum habuerit, tamen non prohibeatur volens cloacam reficere vel purgare”*
- *D.43.23.2.: “Quamquam de reficienda cloaca, non etiam de nova facienda hoc interdicto comprehendatur, tamen aequae interdicendum Labeo ait, ne facienti cloacam vis fiat, quia eadem utilitas sit: idque ofilio et trebatio placuisse. Ipse dicendum ait, ut ne factam cloacam purgare et restituere permittendum sit per interdicutn, novam vero facere is demum concedere debeat, cui viarum publicarum cura sit.*
- *D43.23.1.3: “Hoc autem interdictum propositum est de cloacis privatis: publicae enim cloacae publicam curam merentur”.*
- *D.43.23.1.5. “Hoc interdictum, quod primum proponitur, prohibitorium est, quo prohibetur vicinus vim facere, quo minus cloaca purgetur et reficiatur”.*
- *D.43.23.1.2. “Curavit autem praetor per haec interdita, ut cloacae et purgentur et reficiantur, quorum utrumque et ad salubritatem civitatum et ad tutelam pertinet: nan et caelum pestilens et ruinas minantur inmunditiae cloacurum, si non reficiantur”.*